
--II:@r-MU ICÍPIO DE ITARAIIÂ
Estado dô Espkitô Santô

Poder ÉrÉutivô

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DE LICITAçÃO

REFERENCIA:
ID CidadES Contratação no 2023.036E0700001.01.0045
PREGÃO PRESENCIAL no 025/2023 de 02 de outubro de 2023
Processo 

^.a 
OO4L93/2023 de 29 de agosto de 2023

Origem: Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS

Objeto: Contratação de empresa ou pessoa física especializada em prestação de

serviços de show artístico musical, com apresentação ao vivo para realizar o forró da

Terceira Idade no Serviço de Convivência ê Fortalecimento de Vínculos, com operação
de equipamentos e periféricos em eventos a serem realizados pela Secretaria Municipal
de Assistência Social.

Aos dezoito dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte ê três, às O9:OO,

na sede da Prefeitura Municipal, reuniram-se para abertura do certame em referência,o
Pregoeiro Oficial l4arcelo Rigo l4agnago e os membros da equipe de apoio Geisibel

Coan, Luis Ricardo Moutinho Bortolini e zênia Lorena Rizza, nomeados pela Portaria no.

1055/2023 de 30 de março de 2023. o Aviso de Licitação foi publicado no dia 03 de
outubro de 2023, no Diário Oficial do Estado do EspÍrito Santo, Caderno de

Licitações, página 07, no Diário Oficial dos N4unicípios do Estado do Espírito Santo,

Edição 2365, página 153. O Aviso de Licitação, edital e anexos foram d ispon ibilizados
por meio eletrônico. através do site oficial da Prefeitura Municipal de Itarana/ES
(www.itarana.es.oov.br). na opção de licita ções/Prefe itu ra, Pregão Presencial no

025/2023. No horário designado 02 (duas) empresas apresentaram seus envelopes

'PROPOSTA' e "DOCUMENTAçÃO" na sala de reuniões desta Prefeitura. Declarada

aberta a sessão, o Pregoeiro solicitou aos licitantes que apresentassem os documentos
para credenciamento dos representantes legais, juntamente com a declaração dando

ciência de que cumprem plenamente os requisitos de habilitação, conforme exigido no

item VI do Edital. Depois de anaiisadas as documentações pelo Pregoeiro e Equipe de

Apoio, foram consideradas credenciadas as empresas: EMERSoN JOSE TESCH, cNPJ:

10.518.100/0001-68, com representação legal do senhor Emerson José Tesch e

PATRICIA LUZIA DEMUNER ZANON 1457243270A, CNPJi 29.6L7.277 /OOOL-4O,

com representação legal da senhora Fernanda Bergamaschi. Em seguida passou-se a

abertura dos envelopes'OO1 - PROPOSTA DE PREçO", que foram examinadas e

rubricadas por todos. Analisadas as propostas, o Pregoeiro declarou-as classificadas,

sendo feito o registro inicial das propostas. Ato contínuo, o Pregoeiro deu início a fase

de lances verbais, sendo a etapa de lances registrada da seguinte forma: Lote 1

Rodada 1: PATRICIA LUZIA DEMUNER ZANON t457?4327O8 lance R$ 1.000,00,

Et'4ERSON IOSE TESCH lance R$ 899,00, Lote I Rodada 2: PATRICIA LUZIA DEMUNER

ZANON 14572432708 lance R$ 890,00, e não havendo mais lances encerTa-se a

disputa. Motivos de desclassificação e declínio de lances das empresas: EMERSON

r "Declínio de lance". Passada a etapa de lances e

,Á

JOSE TESCH no lote 1Po

.ft
0ffi@,l-
\

,r



t-., i\
-1.j

G EIS L AN
Equipe CA oro

-rffiL-I.IUNtCÍPtO DE ITARANÂ
Estado do Esprritó sàitô

Pode. Exe(utivo

2W

considerando o julgamento de menor preço, o pregoeiro considerou aceitáveis os
lances finais. A seguir foi aberto o envelope'OO2 - DOCUMENTAçÃO', apensando ao
respectivo processo os documentos apresentados, todos devidamente rubricados pelo

Pregoeiro, equipe de apoio e representantes. considerando ainda. que as
documentações apresentadas atenderam as exigências do edital, a licitante foi
declarada HABILITADA a empresa PATRICIA LUZIA DEMUNER ZANON 14572432708.
O Pregoeiro declarou-a VENCEDORA como segue: PATRICIA LUZIA DEMUNER
ZANON 14572432708 no lote 1 no valor total de R$ 31.15O,OO (trinta e um mil
cento e cinquenta reais). Franqueada a palavra, os representantes das empresas não
manifestaram intenção de recorrer do procedimento, renunciando assim a todos os
meios cabíveis para a argumentação de qualquer razão em interpor recurso. Nada

mais havendo a tratar, foi encerrada a presente sessão, cuja ata eu, Marcelo Rigo

I'lagnago, lavrei e assinei, juntamente com a Equipe de Apoio, será assinada pelos
presentes, ficando desde já os autos com vistas franqueadas aos interessados.

RCELO RIGO MAGNAG
Pregoeiro Oficial

iÊnilr-oneru nrzzr
Equipe de Apoio

Q^,.l,tru-úorxor^r,
LUr'É RrcARDoiM. BoRToLrNr
Equipe de Apoio

EMERSON JOSE TESCH
EN4 ERSON JOSE TESCH

ruÃl
PAT A LUZIA DEMUNER ZANON 14572432708
FERNAN DA BERGAI'4ASCHI

2

**


